
 

 

UCHWAŁA NR X/181/2025 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXIV/970/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie udzielania z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej spółkom wodnym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2024 r. 

poz. 1087 z późn. zm.) Rada Miejska Leszna uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale NR LXXIV/970/2024 Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie udzielania 

z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej spółkom wodnym (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 3760), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do uchwały - "Regulamin w sprawie udzielania z budżetu Miasta Leszna dotacji 

celowej spółkom wodnym": 

1) § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną, w związku z prowadzoną działalnością 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, udzielone dofinansowanie będzie stanowić 

pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE L. z 2023 r. poz. 2831). Pomoc de minimis może być udzielana (zawierane umowy dotacji) 

nie później niż do 30 czerwca 2031 r.” 

2) § 2 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Spółka wodna ubiegająca się o przyznanie dotacji celowej składa do Prezydenta Miasta Leszna 

pisemny wniosek zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały wraz z niezbędnymi załącznikami, 

tj.: 

a) pozwoleniem na budowę lub potwierdzeniem dokonania zgłoszenia robót budowlanych, jeśli 

prowadzone prace tego wymagają na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

b) projektem, jeśli jest wymagany przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa; 

c) przedmiarem robót lub zestawieniem robót wraz z określeniem ich wartości; 

d) oświadczeniem o możliwości lub braku możliwości odliczenia podatku od towarów i usług; 

e) dokumentem potwierdzającym umocowanie do reprezentowania wnioskodawcy; 

f) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, do wniosku należy dołączyć: 

- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 3727



- informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 ze zm.).” 

3) w § 4 ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Obligatoryjnymi załącznikami do sprawozdania są: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem i opisane kopie rozliczonych faktur (rachunków), 

dokumentujących wydatkowaną kwotę dotacji; 

2) dokumentacja fotograficzna określająca stan urządzeń wodnych przed i po zrealizowaniu zadania; 

3) umowy z wykonawcą lub wykonawcami prac objętymi zadaniem, dofinansowanym z dotacji lub 

oświadczenie Beneficjenta o zakresie realizowanych prac (w przypadku realizacji zadania we 

własnym zakresie); 

4) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze względu na 

rodzaj wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu odbioru.” 

4) w § 4 ust. 5. otrzymuje brzmienie: 

„5 Wzór sprawozdania z rozliczenia przyznanej z budżetu Miasta Leszna dotacji celowej dla spółki 

wodnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.” 

2. W załączniku nr 3 zmienianej uchwały część IV. Zestawienie źródeł finansowania zadania otrzymuje 

brzmienie: 

„IV. Zestawienie źródeł finansowania zadania. 

Źródła finansowania zadania Łączna wartość poniesionych 

wydatków 
Udział poszczególnych źródeł 

finansowania w łącznej wartości 

zadania % 
Dotacja z budżetu Miasta   
Środki własne   
Inne   
Razem:   

Oświadczam (-y), że: 

-  wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem 

faktycznym i prawnym, 

-  wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie 

poniesione………………………………………………………………………….......................... 

(miejscowość data) (podpis osób uprawnionych do reprezentowania wnioskodawcy)  Załączniki 

1. faktury (rachunki) potwierdzające rozliczone wydatki zgodnie z zestawieniem w pkt. III (w 

formie kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem); 

2. dokumentacja fotograficzna określająca stan urządzeń wodnych przed i po zrealizowaniu 

zadania; 

3. umowa (umowy) z wykonawcą lub wykonawcami prac objętymi zadaniem, dofinansowanym 

z dotacji lub oświadczenie Beneficjenta o zakresie realizowanych prac (w przypadku realizacji zadania 

we własnym zakresie); 

4. potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze względu na 

rodzaj wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu odbioru.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3727



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

(-) Patryk Józefowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3727


		2025-04-24T10:46:21+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




